
 

 

 

Projektas 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO PRADINIŲ MOKYKLŲ, MOKYKLŲ-DARŽELIŲ, 

DARŽELIŲ, MOKYKLŲ-DAUGIAFUNKCIŲ CENTRŲ, PROGIMNAZIJOS, 

GIMNAZIJŲ, PAGRINDINIŲ, MENO, SPORTO IR SANATORINĖS MOKYKLŲ 

DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO IR 

PRITARIMO VŠĮ VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UGNĖS KARVELIS 

GIMNAZIJOS DIDŽIAUSIAM LEISTINAM PAREIGYBIŲ SKAIČIUI 
 

2020 m. rugsėjo 24 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 

straipsnio 2 dalimi, 3 dalies 7 punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kauno rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

1. Nustatyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių: 

1.1. Kauno r. Raudondvario Anelės ir Augustino Kriauzų pradinės mokyklos – 

40,75, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos 

mokiniui specialistas – 3,75, mokytojas – 19; 

1.2. Kauno r. Ringaudų pradinės mokyklos – 58,43, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 4,5, mokytojas 

– 25,93; 

1.3. Kauno r. Akademijos mokyklos-darželio „Gilė“ – 97,81, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 3, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

8,25, mokytojas – 45,56; 

1.4. Kauno r. Ilgakiemio mokyklos-darželio – 38,01, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,75, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 1,75, 

mokytojas – 15,26;  

1.5. Kauno r. Linksmakalnio mokyklos-darželio – 25,3, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 1,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

1,75, mokytojas – 9,3; 

1.6. Kauno r. Rokų mokyklos-darželio – 21,45, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3, 

mokytojas – 8,45; 



 

 

2 

1.7. Kauno r. Babtų lopšelio-darželio – 32,8, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 2, mokytojas 

– 10,8; 

1.8. Kauno r. Domeikavos lopšelio-darželio – 72,85, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3, mokytojas 

– 25,6; 

1.9. Kauno r. Eigirgalos lopšelio-darželio – 30,15, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 0,75, 

mokytojas – 11,15; 

1.10. Kauno r. Ežerėlio lopšelio-darželio – 21,6, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 0,5, 

mokytojas – 8,1; 

1.11. Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Eglutė“ – 55,95, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3, 

mokytojas – 19,7; 

1.12. Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ – 74,65, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

6,55, mokytojas – 27,85; 

1.13. Kauno r. Giraitės darželio – 65,75, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas 

– 3, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3,25, mokytojas – 24,75; 

1.14. Kauno r. Girionių darželio – 26,4, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas – 

1,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3, mokytojas – 9,15; 

1.15. Kauno r. Jonučių darželio – 33,45, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas 

– 1,75, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 1, mokytojas – 12,7; 

1.16. Kauno r. Karmėlavos lopšelio-darželio „Žilvitis“ – 32,10, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 1,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

3,5, mokytojas – 11,35; 

1.17. Kauno r. Kulautuvos lopšelio-darželio – 18,75, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 1, 

mokytojas – 6,5; 

1.18. Kauno r. Lapių lopšelio-darželio – 18,45, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 0,5, 

mokytojas – 6,45; 



 

 

3 

1.19. Kauno r. Neveronių lopšelio-darželio – 26,45, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 0,5, 

mokytojas – 9,7; 

1.20. Kauno r. Noreikiškių lopšelio-darželio „Ąžuolėlis“ – 52,5, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 5, 

mokytojas – 19; 

1.21. Kauno r. Raudondvario lopšelio-darželio „Riešutėlis“ – 29,75, iš jų: 

direktorius, direktoriaus pavaduotojas – 1,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui 

specialistas – 2,75, mokytojas – 10,5; 

1.22. Kauno r. Raudondvario lopšelio-darželio „Vyturėlis“ – 51,5, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

2,5, mokytojas – 21,25; 

1.23. Kauno r. Vilkijos lopšelio-darželio „Daigelis“ – 28,45, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 1,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

2,25, mokytojas – 9,7; 

1.24. Kauno r. Batniavos mokyklos-daugiafunkcio centro – 25,28, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 1, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 1, 

mokytojas – 7,53; 

1.25. Kauno r. Panevėžiuko mokyklos-daugiafunkcio centro – 24,29, iš jų: 

direktorius, direktoriaus pavaduotojas – 1, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui 

specialistas – 2, mokytojas – 6,79; 

1.26. Kauno r. Kačerginės mokyklos-daugiafunkcio centro – 40,41, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3, 

mokytojas – 16,41; 

1.27. Kauno r. Garliavos Jonučių progimnazijos – 131,23, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 12, 

mokytojas – 84,73; 

1.28. Kauno r. Babtų gimnazijos – 68,93, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas 

– 3, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 5,75, mokytojas – 37,43; 

1.29. Kauno r. Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazijos – 56,81, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2,5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

5,5, mokytojas – 25,06; 

1.30. Kauno r. Domeikavos gimnazijos – 115,45, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 4, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 11,75, 

mokytojas – 74,95; 



 

 

4 

1.31. Kauno r. Garliavos Juozo Lukšos gimnazijos – 81,5, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas, neformaliojo ugdymo organizatorius – 4, pedagoginės 

psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 4, mokytojas – 52; 

1.32. Kauno r. Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos – 88,39, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 3, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 7, 

mokytojas – 52,64; 

1.33. Kauno r. Neveronių gimnazijos – 62,24, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2,25, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 6,75, 

mokytojas – 36,49; 

1.34. Kauno r. Piliuonos gimnazijos – 55,15, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 5, mokytojas – 

26,4; 

1.35. Kauno r. Raudondvario gimnazijos – 75,95, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2,75, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 5, 

mokytojas – 49,45; 

1.36. Kauno r. Vilkijos gimnazijos – 72,97, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 3, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 5,5, mokytojas 

– 40,97; 

1.37. Kauno r. Vandžiogalos gimnazijos – 52,8, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 1,75, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 4,25, 

mokytojas – 22,8; 

1.38. Kauno r. Ežerėlio pagrindinės mokyklos – 38,76, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 3,25, 

mokytojas – 16,26; 

1.39. Kauno r. Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos – 123,14, iš jų: 

direktorius, direktoriaus pavaduotojas – 4, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui 

specialistas – 10, mokytojas – 66,14; 

1.40. Kauno r. Kulautuvos pagrindinės mokyklos – 44,59, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 5, 

mokytojas – 17,34; 

1.41. Kauno r. Lapių pagrindinės mokyklos – 55,85, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 6, mokytojas – 

25,35; 



 

 

5 

1.42. Kauno r. Šlienavos pagrindinės mokyklos – 40,56, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

3,5, mokytojas – 20,56; 

1.43. Kauno r. Zapyškio pagrindinės mokyklos – 63,59, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 

6,75, mokytojas – 26,59; 

1.44. Kauno r. Garliavos meno mokyklos – 67,81, iš jų: direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – 3, mokytojas – 56,06; 

1.45. Kauno r. sporto mokyklos – 42,91, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas 

– 2, mokytojas – 18,91; 

1.46. Kauno rajono dziudo ir jojimo sporto mokyklos – 12,57, iš jų: direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas – 2, mokytojas – 8,82; 

1.47. Kauno r. Kačerginės vaikų sanatorijos „Žibutė“ mokyklos – 8,33, iš jų: 

direktorius, direktoriaus pavaduotojas – 1, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui 

specialistas – 0,5, mokytojas – 6,08. 

2. Pritarti viešosios įstaigos Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis 

gimnazijos, kurios dalininkė yra Kauno rajono savivaldybė, didžiausiam leistinam pareigybių 

skaičiui – 119,45, iš jų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas, neformaliojo ugdymo 

organizatorius – 5, pedagoginės psichologinės pagalbos mokiniui specialistas – 9,75, 

mokytojas – 79,95. 

3. Pripažinti netekusiu galios Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 

26 d. sprendimą Nr. TS-320 „Dėl Kauno rajono pradinių mokyklų, mokyklų-darželių, 

darželių, mokyklų-daugiafunkcių centrų, daugiafunkcio centro, progimnazijos, gimnazijų, 

pagrindinių, meno, sporto ir sanatorinės mokyklų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

Savivaldybės meras 

 

 



 

 

6 

Jonas Petkevičius, tel. (8 37)  330 932 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 
 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO RAJONO PRADINIŲ 

MOKYKLŲ, MOKYKLŲ-DARŽELIŲ, DARŽELIŲ, MOKYKLŲ-DAUGIAFUNKCIŲ 

CENTRŲ, PROGIMNAZIJOS, GIMNAZIJŲ, PAGRINDINIŲ, MENO, SPORTO IR 

SANATORINĖS MOKYKLŲ DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS 

NUSTATYMO IR PRITARIMO VŠĮ VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

UGNĖS KARVELIS GIMNAZIJOS DIDŽIAUSIAM LEISTINAM PAREIGYBIŲ 

SKAIČIUI“ PROJEKTO  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020 m. rugsėjo 10 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Mokyklose pakitus klasių srautų skaičiui ir mokinių skaičiui sraute, keitėsi mokytojų 

etatinių pareigybių skaičius, daugelyje švietimo įstaigų padidėjus pagalbos mokiniui 

specialistų poreikiui bei įsteigus naujas ikimokyklinio ugdymo grupes Domeikavos lopšelyje-

darželyje, iškilo būtinybė daugelyje įstaigų patvirtinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių.  

Vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu 

Nr. TS-202 „Dėl savivaldybės biudžetinės įstaigos Kauno r. Akademijos Ugnės Karvelis 

gimnazijos pertvarkymo į viešąją įstaigą Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis 

gimnaziją“, būtinas pritarimas viešosios įstaigos Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės 

Karvelis gimnazijos, kurios dalininkė yra Kauno rajono savivaldybė, didžiausiam leistinam 

pareigybių skaičiui. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai).  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, kuri nurodo, kad teisės aktuose esant nustatytų papildomų 

įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, 

neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai; 18 straipsnio 1 dalimi, 

kuri nurodo, kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar 

panaikinti pati savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 

straipsnio 2 dalis, 3 dalies 7 punktas nustato, kad savivaldybės taryba įgyvendina iš 

savivaldybės biudžeto išlaikomos biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas, sprendžia 

savo kompetencijai priskirtus klausimus. Taip pat vadovaujamasi Lietuvos Respublikos 



 

 

7 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Nustačius didžiausią etatinių pareigybių skaičių, mokyklų vadovai derina mokyklos 

etatinių pareigybių struktūrą ir efektyviai naudoja skirtas valstybės ir savivaldybės biudžeto 

lėšas. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Pripažįstami netekusiais galios: Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 

26 d. sprendimas Nr. TS-320 „Dėl Kauno rajono pradinių mokyklų, mokyklų-darželių, 

darželių, mokyklų-daugiafunkcių centrų, daugiafunkcio centro, progimnazijos, gimnazijų, 

pagrindinių, meno, sporto ir sanatorinės mokyklų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

nustatymo“, Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 24 d. sprendimas Nr. TS-360 

„Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. TS-320 „Dėl 

Kauno rajono pradinių mokyklų, mokyklų-darželių, darželių, mokyklų-daugiafunkcių centrų, 

daugiafunkcio centro, progimnazijos, gimnazijų, pagrindinių, meno, sporto ir sanatorinės 

mokyklų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ pakeitimo“, Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. TS-415 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. TS-320 „Dėl Kauno rajono 

pradinių mokyklų, mokyklų-darželių, darželių, mokyklų-daugiafunkcių centrų, daugiafunkcio 

centro, progimnazijos, gimnazijų, pagrindinių, meno, sporto ir sanatorinės mokyklų 

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ pakeitimo“, Kauno rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. TS-84 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. TS-320 „Dėl Kauno rajono pradinių mokyklų, mokyklų-

darželių, darželių, mokyklų-daugiafunkcių centrų, daugiafunkcio centro, progimnazijos, 

gimnazijų, pagrindinių, meno, sporto ir sanatorinės mokyklų didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus nustatymo“ pakeitimo“, Kauno rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. 

sprendimas Nr. TS-245 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. 

sprendimo Nr. TS-320 „Dėl Kauno rajono pradinių mokyklų, mokyklų-darželių, darželių, 

mokyklų-daugiafunkcių centrų, daugiafunkcio centro, progimnazijos, gimnazijų, pagrindinių, 

meno, sporto ir sanatorinės mokyklų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ 

pakeitimo“, Kauno rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimas Nr. TS-

284 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. TS-320 

„Dėl Kauno rajono pradinių mokyklų, mokyklų-darželių, darželių, mokyklų-daugiafunkcių 



 

 

8 

centrų, daugiafunkcio centro, progimnazijos, gimnazijų, pagrindinių, meno, sporto ir 

sanatorinės mokyklų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus nustatymo“ pakeitimo“. 

 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Sprendimo įgyvendinimui iki 2020 m. gruodžio 31 d. reikės 126,6 tūkst. Eur, 

2021 metams – 379,7 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Nereikia. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Vertinimas nereikalingas. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas nereikalingas. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Nėra. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projektą parengė Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, 

švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Petkevičius. Už sprendimo vykdymą atsakinga 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotoja finansams Morta Poderienė. 

 

 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas             Jonas Petkevičius 


